
 

 
 

Comune di Nureci (OR) – Via Ungheria, 31 – 09080 – Tel. 0783 96.600 Fax 0783 96.646 
email ufficio.tecnico@comune.nureci.or.it – pec ufficio.tecnico@pec.comune.nureci.or.it  web www.comune.nureci.or.it  

 

UFFICIO TECNICO 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 451 DEL 05/12/2024 REG.GEN 
N.206 DEL05/12/2024 

 
 
OGGETTO:  ACCORDO QUADRO RELATIVO AI LAVORI DI MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI 
DEGLI IMMOBILI COMUNALI - Noleggio luminarie natalizie  -Approvazione contratto applicativo 
n. 1 CIG: B39DA5C6D0 
 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 31/01/2023 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la titolarità della posizione 
 organizzativa dell’area tecnica per il periodo dal 01/04/2023 al 31/03/2025; 
 
Richiamati i seguenti atti: 
 
• Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 29/02/2024 relativa all’approvazione del Documento Unico di 
Programmazione per il triennio 2024/2026, dichiarata immediatamente eseguibile; 
• Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24del 29/02/2024 relativa all’approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 
per il triennio 2024/2026, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
Richiamato il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022/2024 approvato con deliberazione 
del Commissario Straordinario Giunta n. 29 del 28.04.2022; 
 
Richiamato il “Patto d’integrità” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 13 giugno 2017; 

 
Premesso altresì che: 

con determinazione  a contrarre e contestuale affidamento n. 392 del 30/10/2024 si è proceduto tramite affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.lgs 36/2023 con la conclusione dell’Accordo quadro ai sensi dell’art. 59 
del Codice, relativo ai lavori di manutenzione degli impianti elettrici degli immobili comunali per le annualità 2024-2027 e 
l’aggiudicazione all’operatore economico SO.GE.TEC di Mauro Meloni con sede in Laconi, c.so Gramsci 48/a con codice 
fiscale n. MLNMRA79T02I851Q con partita IVA n. 01102550918, con un ribasso del 1 % sull’elenco prezzi posto a base di 
gara; 

Richiamati gli allegati all’accordo quadro approvati con determinazione n. 392 del 30/10/2024 e in particolare l’art. 6 del 
capitolato d’oneri che richiama le modalità di affidamento dei contratti applicativi; 

Considerato che si rende necessario procedere ad impegnare le somme necessarie per l’esecuzione dei lavori relativi 
all’accordo quadro e ad approvare la bozza di contratto applicativo avente a oggetto “Contratto applicativo n. 1 
dell'accordo quadro relativo al noleggio delle luminarie natalizie”  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nureci.  Responsabile Procedimento: MURGIA FABIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il preventivo  38/24 assunto al protocollo n°3115 del 28/11/2024  inviato dalla ditta SO.GE.TEC di Mauro Meloni con 
sede in Laconi, c.so Gramsci 48/a con codice fiscale n. MLNMRA79T02I851Q con partita IVA n. 01102550918, dove la 
ditta ha preventivato il costo di €  2200 +iva per un importo complessivo di € 2684 a cui viene applicato il ribasso 
previsto in sede di accordo quadro dell’1% determinando un impegno di 2178 € +iva per un importo complessivo di € 
2657,16 

Richiamato il CIG della procedura: B39DA5C6D0 

D E T E R M I N A 

1. di approvare la bozza di contratto applicativo avente ad oggetto “Contratto applicativo n. 1 dell'accordo quadro 
relativo al noleggio delle luminarie natalizie”  

2. Di impegnare a favore dell’operatore economico SO.GE.TEC di Mauro Meloni con sede in Laconi, c.so Gramsci 
48/a con codice fiscale n. MLNMRA79T02I851Q con partita IVA n. 01102550918, secondo le condizioni contenute 
nella bozza di contratto applicativo allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale la somma 
complessiva di Euro 2.178,00 oltre IVA di legge 22% per complessivi € 2657,16  

3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma necessaria imputando la 
spesa come indicato nel capitolo 1012/99 impegno 355 

4. Di provvedere con ulteriori appositi separati atti alla liquidazione della presente spesa, nel rispetto delle 
norme vigenti in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

5. Di stabilire che il presente provvedimento sarà esecutivo alla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 

6. Di pubblicare il presente atto  all’Albo Pretorio on-line per la durata di giorni 15. 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing.Murgia Fabio


